
Автономная некоммерческая организация 

социального обслуживания граждан 

«Луч надежды» 

(АНО СОГ «Луч надежды») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02 апреля 2018 г.                                                                      № 42- од 

р.п. Чамзинка 

 

О реализации технологии социального обслуживания  

«День Победы» 
 

В целях внедрения на территории Чамзинского муниципального района технологии социального обслуживания 

«День Победы» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о технологии социального обслуживания «День Победы». 

2. Назначить ответственным за реализацию технологии заведующих отделениями – Беляркину А.А. И Заеву Е.А.. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор АНО СОГ «Луч надежды»                                 И.Н. Новикова 

 

 

 

 

 

 



Утверждено  

приказом АНО СОГ «Луч надежды» 

от 02 апреля 2018 г. № 42-од 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о технологии социального обслуживания «День Победы»  

1. Общие положения.  

 1.1. Настоящее положение регламентирует использование в процессе социального обслуживания граждан в форме 

социального обслуживания на дому технологии «День Победы» (далее - Технология). 

 1.2. Использование Технологии вводится в целях  внедрения новых форм и эффективных методик, повышения 

качества и культуры социального обслуживания участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов 

погибших(умерших) участников ВОВ. 

 1.3. Технология заключается в проведении мероприятий, поздравлений с Днем Победы, получателей социальных 

услуг в форме социального обслуживания на дому в целях создания у них позитивного настроения. 

 1.4. Руководство и организацию деятельности Технологии осуществляет руководитель АНО СОГ «Луч 

надежды»(далее руководитель) 

 1.5. Мероприятия проводятся на основании приказа руководителя. 

2. Категории граждан 

 2.1. Право на получение услуги, в рамках Технологии имеют граждане, состоящие на обслуживании в АНО СОГ 

«Луч надежды» в форме социального обслуживания на дому, признанные нуждающимися в социальном обслуживании 

на дому, относящиеся к категории ветеранов согласно ст.2 ФЗ  от 12 января 1995года № 5 –ФЗ 2О ветеранах» и вдов 

(умерших) инвалидов войны и участников ВОВ. 



3. Цели и задачи Технологии. 

 3. 1. Создание позитивного настроения у граждан пожилого возраста и инвалидов, обслуживаемых на дому. 

 3.2.  Формирование и развитие среды общения. 

 3. 3. Удовлетворение культурных и духовных потребностей. 

 3.4. Морально-психологическая поддержка граждан, получающих социальные услуги в форме социального 

обслуживания на дому. 

 3.5. Проведение культурно-досуговых мероприятий, направленных на улучшение эмоционального состояния, 

сохранение связей с широким кругом людей. 

 3.6. Организация праздничных мероприятий, чествование ветеранов получателей  социальных услуг, состоящих на 

социальном обслуживании на дому в АНО СОГ «Луч надежды». 

 3.7.  Профилактика одиночества, установление новых социальных контактов. 

 3.8.  Укрепление и сохранение психологического здоровья, удовлетворение потребности в общении, адаптация  в 

обществе, продление активного образа жизни граждан пожилого возраста и инвалидов. 

4. Организация работы по внедрению Технологии. 

 4.1. В мероприятиях участвуют социальные работники, заведующие отделениями, руководители организаций 

социального обслуживания граждан, представители органов местного самоуправления, общественных организаций,  

учащиеся общеобразовательных организаций района. 

 4.2.  Организация составляет планы по  организации проведения мероприятий чествование ветеранов получателей 

социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, согласно Приложению. 

 4.3. Чествования проходят на дому у граждан пожилого возраста и инвалидов, а  также могут быть организованы 

выездные мероприятия. 



 4.3. Фотографии с мероприятий размещаются на официальном сайте организаций социального обслуживания 

граждан.  

5. Условия финансирования.  

 5.1. Финансирование мероприятий (приобретение подарков и поздравительных открыток) производится за счет 

средств от приносящей доход деятельности организации. 

5.2. Сумма ценного подарка не должна превышать 250 (двести пятьдесят) рублей. 

5.3. Сумма ценного подарка и списочный состав утверждается общим собрание учредителей. 

Приложение к Положению  

от 02 апреля 2018г № 42- од 

 

План по организации проведения мероприятий 

 по чествованию ветеранов Великой Отечественной войны получателей социальных услуг 

 в форме социального обслуживания на дому на 2018год. 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. гражданина Наименование мероприятия Дата проведения 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

1 Солдаткин Василий Григорьевич Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018 Поздравление на дому 

совместно с учениками 

лицея №1, вручение 

открытки и ценного подарка 



2 Косоногова Марфа Матвеевна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г  

 

 

 

Совместное поздравление с 

Днем Победы, 

 с представителями сельских 

администраций, 

работниками ГКУ 

«Социальная защита 

населения по Чамзинскому 

району РМ», учащимися 

общеобразовательных 

организаций района, 

вручение поздравительной 

открытки и ценного подарка 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Перова Любовь Игнатьева Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

4 Гусева Пелагея Андреевна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

5 Зайцева Анастасия Ефимовна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

6 Саулина Екатерина Васильевна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

7 Шиндыревская Мария Тимофеевна  Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

8 Наумкина Ольга Ильинична Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

9 Кильдюшова Анна Ивановна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

10 Луконькина Мария Яковлевна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 



11 Бобина Татьяна Ивановна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г  

 

 

 

 

 

Совместное поздравление с 

Днем Победы, 

 с представителями сельских 

администраций, 

работниками ГКУ 

«Социальная защита 

населения по Чамзинскому 

району РМ», учащимися 

общеобразовательных 

организаций района, 

вручение поздравительной 

открытки и ценного подарка 

12 Шараева Клавдия Васильевна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

13 Шараев Александр Маркович Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

14 Наумкина Зинаида Михайловна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

15 Рябов Виктор Яковлевич Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

16 Краснова Антонина Михайловна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

17 Мазунова Александра Николаевна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

18 Максин Сергей Иванович Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

19 Синицин Василий Борисович Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 



20 Мосевнина Пелагея Михайловна Мероприятие в рамках 

реализации технологии «День 

Победы» 

07-08 мая 2018г 

 

 

 

Автономная некоммерческая организация 

социального обслуживания граждан 

«Луч надежды» 

(АНО СОГ «Луч надежды») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02 апреля 2018 г.                                                                                    № 43- од 

р.п. Чамзинка 

 

О реализации технологии социального обслуживания  

«Прекрасно там, где живет милосердие» 
 

В целях внедрения на территории Чамзинского муниципального района технологии социального обслуживания 

«Прекрасно там, где живет милосердие» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о технологии социального обслуживания «Прекрасно там, где живет милосердие». 

2. Назначить ответственным за реализацию технологии заведующих отделениями – Беляркину А.А. И Заеву Е.А.. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



      Директор АНО СОГ «Луч надежды»                                 И.Н. Новикова 

 

 

 

Утверждено  

приказом АНО СОГ «Луч надежды» 

от 02 апреля 2018 г. № 43-од 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о технологии социального обслуживания «Прекрасно там, где живет милосердие»  

1. Общие положения.  

 1.1. Настоящее положение регламентирует использование в процессе социального обслуживания граждан в форме 

социального обслуживания на дому технологии «Прекрасно там, где живет милосердие» (далее - Технология). 

 1.2. Использование Технологии вводится в целях  внедрения новых форм и эффективных методик, повышения 

качества и культуры социального обслуживанияинвалидов и семей, воспитывающих детей- инвалидов 

 1.3. Технология заключается в проведении мероприятий, поздравлений с период декадника инвалидов с  

получателями социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в целях создания у них позитивного 

настроения. 

 1.4. Руководство и организацию деятельности Технологии осуществляет руководитель АНО СОГ «Луч 

надежды»(далее руководитель) 

 1.5. Мероприятия проводятся на основании приказа руководителя. 

2.Категории граждан. 

 2.1. Право на получение услуги, в рамках Технологии имеют граждане,  



Признанные инвалидами и семьи, воспитывающие детей-инвалидов,  

состоящие на обслуживании в АНО СОГ «Луч надежды» в форме социального обслуживания на дому, признанные 

нуждающимися в социальном обслуживании на дому, не старше 55 лет для женщин, и 60 лет для мужчин 

3. Цели и задачи Технологии. 

 3. 1. Создание позитивного настроения у граждан, имеющих инвалидность, обслуживаемых на дому. 

 3.2.  Формирование и развитие среды общения. 

 3. 3. Удовлетворение культурных и духовных потребностей. 

 3.4. Морально-психологическая поддержка граждан, получающих социальные услуги в форме социального 

обслуживания на дому. 

 3.5. Проведение культурно-досуговых мероприятий, направленных на улучшение эмоционального состояния, 

сохранение связей с широким кругом людей. 

 3.6. Организация праздничных мероприятий, поздравлений в период проведения декадника инвалида среди 

получателей  социальных услуг, состоящих на социальном обслуживании на дому в АНО СОГ «Луч надежды». 

 3.7.  Профилактика одиночества, установление новых социальных контактов. 

 3.8.  Укрепление и сохранение психологического здоровья, удовлетворение потребности в общении, адаптация  в 

обществе, продление активного образа жизни граждан пожилого возраста и инвалидов. 

4. Организация работы по внедрению Технологии. 

 4.1. В мероприятиях участвуют социальные работники, заведующие отделениями, руководители организаций 

социального обслуживания граждан, представители органов местного самоуправления, общественных организаций,  

соседи. 



 4.2.  Организация составляет планы по  организации проведения мероприятий, поздравлений в период декадника 

инвалидов среди получателей социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, согласно Приложению. 

 4.3. Чествования проходят на дому у граждан пожилого возраста и инвалидов, а  также могут быть организованы 

выездные мероприятия. 

 4.3. Фотографии с мероприятий размещаются на официальном сайте организаций социального обслуживания 

граждан, так же в соцсетях. 

5. Условия финансирования.  

 5.1. Финансирование мероприятий (приобретение подарков и поздравительных открыток) производится за счет 

средств от приносящей доход деятельности организации. 

5.2. Сумма ценного подарка не должна превышать 250 (двести пятьдесят) рублей. 

5.3. Сумма ценного подарка и списочный состав утверждается общим собрание учредителей. 

 

Приложение к Положению  

от 02 апреля 2018г № 43- од 

 

План по организации проведения мероприятий 

 по технологии «Прекрасно там, где живет милосердие» получателей социальных услуг 

 в форме социального обслуживания на дому на 2018год. 

 



№  

п/п 

Ф.И.О. гражданина Наименование мероприятия Дата проведения 

мероприятия 

Краткое 

 описание 

мероприятия 

1 Бобина Татьяна Ивановна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

2 Тихомирова Надежда Алфеевна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

3 Студенова Зоя Алексеевна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

4 Васина Нина Михайловна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

5 Каменщикова Мария Николаевна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

6 Пальцева Раиса Ивановна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

7 Рузанкин Николай Иванович Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

С 01 декабря 2018г Поздравление, 

вручение  ценного 



где живет Милосердие»  – по 10 декабря 2018г подарка 

8 Дергунова Наталья Никифоровна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

9 Пахомов Александр Вячеславович Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

10 Юдин Михаил Иванович Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

11 Кваскова Валентина Павловна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

12 Наумкина Зинаида Михайловна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

13 Лапшина Дарья Михайловна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

14 Казанкова Галина Ивановна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 



15 Злобин Василий Матвеевич Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

16 Дигалева Раиса Ивановна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

17 Максин Сергей Иванович Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

18 Гаврилов Михаил Николаевич Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

19 Фадеев Николай Иванович Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

20 Шараев Александр Маркович Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

21 Калгудина Антонина Михайловна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

22 Сутягина Ольга Николаевна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

С 01 декабря 2018г Поздравление, 

вручение  ценного 



где живет Милосердие»  – по 10 декабря 2018г подарка 

23 Салмин Сергей Юрьевич Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

24 Рябов Илья Яковлевич Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

25 Мосевнина Галина Прохоровна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

26 Синицина Татьяна Николаевна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

27 Ушанова Лидия Семеновна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

28 Бафанов Михаил Иванович Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

29 Ковалева Тамара Денисовна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 



30 Зайцев Александр Алексеевич Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

31 Зайцева Лариса Вениаминовна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

32 Кукушкин Виктор Андреевич Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

33 Абрамов Иван Андреевич Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

34 Хохлов Михаил Андреевич Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

35 Чирясов Владимир Васильевич Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

36 Рябов Александр Алексеевич Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

37 Девяткин Борис Павлович Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

С 01 декабря 2018г Поздравление, 

вручение  ценного 



где живет Милосердие»  – по 10 декабря 2018г подарка 

38 Чарина Роза Ивановна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

39 Кильдюшова Мария Арсентьевна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

40 Наумкина Нина Ивановна Реализация технологии  социального 

обслуживания «Прекрасно там,  

где живет Милосердие» 

С 01 декабря 2018г 

 – по 10 декабря 2018г 

Поздравление, 

вручение  ценного 

подарка 

 

 

 

Автономная некоммерческая организация 

социального обслуживания граждан 

«Луч надежды» 

(АНО СОГ «Луч надежды») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02 апреля 2018 г.                                                                                    № 44- од 

р.п. Чамзинка 

 



О реализации технологии социального обслуживания  

«День пожилого человека» 
 

В целях внедрения на территории Чамзинского муниципального района технологии социального обслуживания 

«День пожилого человека» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о технологии социального обслуживания «День пожилого человека». 

2. Назначить ответственным за реализацию технологии заведующих отделениями – Беляркину А.А. И Заеву Е.А.. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор АНО СОГ «Луч надежды»                                 И.Н. Новикова 

 

 

Утверждено  

приказом АНО СОГ «Луч надежды» 

от 02 апреля 2018 г. № 44-од 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о технологии социального обслуживания «День пожилого человека»  

1. Общие положения.  

 1.1. Настоящее положение регламентирует использование в процессе социального обслуживания граждан в форме 

социального обслуживания на дому технологии «День пожилого человека» (далее - Технология). 

 1.2. Использование Технологии вводится в целях  внедрения новых форм и эффективных методик, повышения 

качества и культуры социального обслуживания граждан пожилого возраста. 



 1.3. Технология заключается в проведении мероприятий, поздравлений с период Месячника пожилых людей  

получателей социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в целях создания у них позитивного 

настроения. 

 1.4. Руководство и организацию деятельности Технологии осуществляет руководитель АНО СОГ «Луч 

надежды»(далее руководитель) 

 1.5. Мероприятия проводятся на основании приказа руководителя. 

2.Категории граждан. 

 2.1. Право на получение услуги, в рамках Технологии имеют граждане пожилого возраста которые на день начала 

проведения месячника пожилых людей ( 01 октября) достигли возраста: женщины 55 лет, мужчины 60 лет, 

состоящие на обслуживании в АНО СОГ «Луч надежды» в форме социального обслуживания на дому, признанные 

нуждающимися в социальном обслуживании на дому.  

3. Цели и задачи Технологии. 

 3. 1. Создание позитивного настроения у граждан, имеющих инвалидность, обслуживаемых на дому. 

 3.2.  Формирование и развитие среды общения. 

 3. 3. Удовлетворение культурных и духовных потребностей. 

 3.4. Морально-психологическая поддержка граждан, получающих социальные услуги в форме социального 

обслуживания на дому. 

 3.5. Проведение культурно-досуговых мероприятий, направленных на улучшение эмоционального состояния, 

сохранение связей с широким кругом людей. 

 3.6. Организация праздничных мероприятий, поздравлений в период проведения месячника пожилых людей среди 

получателей  социальных услуг, состоящих на социальном обслуживании на дому в АНО СОГ «Луч надежды». 



 3.7.  Профилактика одиночества, установление новых социальных контактов. 

 3.8.  Укрепление и сохранение психологического здоровья, удовлетворение потребности в общении, адаптация  в 

обществе, продление активного образа жизни граждан пожилого возраста. 

4. Организация работы по внедрению Технологии. 

 4.1. В мероприятиях участвуют социальные работники, заведующие отделениями, руководители организаций 

социального обслуживания граждан, представители органов местного самоуправления, общественных организаций,  

соседи. 

 4.2.  Организация составляет планы по  организации проведения мероприятий, поздравлений в период месячника 

пожилых людей среди получателей социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, согласно 

Приложению. 

 4.3. Чествования проходят на дому у граждан пожилого возраста и инвалидов, а  также могут быть организованы 

выездные мероприятия. 

 4.3. Фотографии с мероприятий размещаются на официальном сайте организаций социального обслуживания 

граждан, так же в соцсетях. 

5. Условия финансирования.  

 5.1. Финансирование мероприятий (приобретение подарков и поздравительных открыток) производится за счет 

средств от приносящей доход деятельности организации. 

5.2. Сумма ценного подарка не должна превышать 250 (двести пятьдесят) рублей. 

5.3. Сумма ценного подарка и списочный состав утверждается общим собрание учредителей.  

 

 



 

Приложение к Положению  

от 02 апреля 2018г № 44- од 

 

 

 

План по организации проведения мероприятий 

 по технологии «День пожилого человека» получателей социальных услуг 

 в форме социального обслуживания на дому на 2018год. 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. гражданина Наименование мероприятия Дата проведения 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

 276 человек Реализация технологии  

социального обслуживания 

«Прекрасно там, где живет 

Милосердие» 

С 02 октября 2018г – 

20 октября по  2018г 

Поздравление, вручение  

ценного подарка 

 

 


